## Caput IV.

## De procedura ecclesiastica criminali.

## § 71.

Procedura criminalis sive poenalis erit observanda ut in sequelam accusationis sive denunciationis, aut ex officio.

## § 72.

Accusatio proponitur consistorio episcopali iudicanti qua forum ordinarium; idque sive scripto sive verbatenus; in secundo casu praeses fori mandabit, accusationem verbalem ad protocolum adduci; eaque occasione requirentur ab accusatore dilucidationes necessariae, ex quibus erui possit delictum.

## § 73.

Accusationes aliorum nomine propositae, etiamsi per procuratores sint deductae, non acceptabuntur; excepto casu quando processus adstruitur propter crimen aliquid commissum in detrimentum aetate minoris, vel similibus personarum, quae sub tutela vel cura constitutae sunt; in quo casu accusatio proponitur per eorum repraesentantes legales.

In omni accusatione erit exponendum nomen et cognomen personae delinquentis, species delicti, locus, annus, mensis et dies, in quo delictum fuerit commissum, una vero erunt nominandi etiam testes, et alia probandi media indicanda sunt.

## § 74.

Accusationes scripto factae per actores incognitos, sive per tales, qui in persona examinari nequeunt, quemadmodum etiam accusationes anonymae, non poterunt considerari sufficientes, ut fundamentum earum instituatur procedura criminalis. Nihilominus si eiusmodi denunciationes fiant in gravibus causis, atque de interesse publico, consistorium procurabit sibi informationes super tali causa per medium officialium ab ipso dependentium.

## § 75.

Qui tanquam accusatores procedunt, debent bonae esse reputationis; hinc accusatores erunt suspecti: a) qui crimine aliquo sunt maculati; b) qui accusationibus ipsi sunt obnoxii; c) qui ex odio personali aut ex studio vindictae procedunt; d) qui absque iusta causa resilierint a processu alia occasione intentato; et e) qui in sequelam processus criminalis intentati fuerint convicti tanquam maliitiosi calumniatores.

## § 76.

Ex officio instituetur procedura criminalis: a) Si aliqua denunciatio scripto fuerit facta a personis honorabilibus et fide dignis; b) si denunciatio provenierit ab auctoritate civilis, aut fiat per proto-

seu de face de catre protopopulu concernat; a) popam concernentem; c) dum delictum est notorium, e) deca delictulu e notoriu, seu deca a venitu la eunoscintia consistoriului fama rea despre cineva dela omni demni de credintia; d) deca in decursulu unei inculsiuni facute in ore-care causa privata se va areta, ca una persona bisericoseca este vinovata cu vre-unu delictu; si e) candu acuatorulu se va fi retrasu dela procesulu intentatu.